
324 Официально ВЕСТИ
Арамильские№61 (1606)   

26.12.2024
В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Уставом Арамильского го-

родского округа структуру органов местного самоуправления городского 
округа составляют:

1) Дума городского округа;
2) Глава городского округа;
3) Администрация (исполнительно-распорядительный орган местного са-

моуправления) городского округа;
4) Комитет по управлению муниципальным имуществом городского окру-

га;
5) Отдел образования городского округа;
6) Контрольно-счетная палата городского округа.

2. Полномочия деятельности органов местного самоуправления Ара-
мильского городского округа по участию в профилактике терроризма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, 

предусмотренные статьей 5.2 ФЗ № 35

№ 
п/п

Полномочия Должностные лица, ответствен-
ные за реализацию

1. Разработка и реализация муници-
пальных программ в области про-

филактики терроризма, а также 
минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений

Глава Арамильского городского 
округа;

Заместители Главы Арамильско-
го городского округа;

Начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа

2. Организация и проведение ин-
формационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма и его обще-
ственной опасности, а также по 

формированию у граждан непри-
ятия идеологии терроризма, в том 

числе путем распространения 
информационных материалов, 

печатной продукции, проведения 
разъяснительной работы и иных 

мероприятий

Глава Арамильского городского 
округа;

Заместители Главы Арамильско-
го городского округа;

Начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа

3. Участие в мероприятиях по про-
филактике терроризма, а также по 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений, орга-
низуемых федеральными органа-

ми исполнительной власти и (или) 
органами исполнительной власти 

Свердловской области

Глава Арамильского городского 
округа;

Заместители Главы Арамильско-
го городского округа;

Председатель Комитета по управ-
лению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского 

округа;
Начальник Отдела образования 

Арамильского городского округа;
Председатель Контрольно-счет-
ной палаты Арамильского город-

ского округа
4. Обеспечение выполнения требо-

ваний к антитеррористической 
защищенности объектов, нахо-
дящихся в муниципальной соб-

ственности или в ведении органов 
местного самоуправления

Глава Арамильского городского 
округа;

Заместители Главы Арамильско-
го городского округа;

Председатель Комитета по управ-
лению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского 

округа;
Начальник Отдела образования 

Арамильского городского округа
5. Направление предложений по во-

просам участия в профилактике 
терроризма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации послед-
ствий его проявлений в органы 

исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации

Глава Арамильского городского 
округа;

Заместители Главы Арамильско-
го городского округа;

Председатель Комитета по управ-
лению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского 

округа;
Начальник Отдела образования 

Арамильского городского округа;
Председатель Контрольно-счет-
ной палаты Арамильского город-

ского округа
6. Осуществление иных полномочий 

по решению вопросов местного 
значения по участию в профи-
лактике терроризма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений

Глава Арамильского городского 
округа;

Заместители Главы Арамильско-
го городского округа;

Председатель Комитета по управ-
лению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского 

округа;
Начальник Отдела образования 

Арамильского городского округа;
Председатель Контрольно-счет-
ной палаты Арамильского город-

ского округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2024 № 541

О создании межведомственной комиссии по предотвращению право-
нарушений, связанных с незаконной вырубкой, заготовкой и оборотом 

древесины на территории Арамильского городского округа

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 111 Областного закона № 4-ОЗ  «О правовых актах 
в Свердловской области», в целях реализации мероприятий по предотвра-
щению незаконной вырубки, заготовки и оборота древесины на территории 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую межведомственную комиссию 
по  предотвращению незаконной вырубки, заготовки и оборота древесины 
на территории Арамильского городского округа (далее – Комиссия).

2. Признать утратившими силу постановления Главы Арамильского 
городского округа от 19.12.2011 № 1448 «Об утверждении состава и по-
ложения о Межведомственной комиссии по предотвращению незаконной 
заготовки и  оборота древесины на территории Арамильского городского 
округа», от  15.12.2017 № 719 «О создании Комиссии по предотвращению 
незаконной заготовки оборота древесины в Арамильском городском округе».

3. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 1).
4. Утвердить состав Комиссии (приложение № 2).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Главы   Арамильского городского округа
от 12.12.2024 № 541

ПОЛОЖЕНИЕ 
 о постоянно действующей межведомственной комиссии по предотвра-

щению незаконной вырубки, заготовки и оборота древесины на территории 
Арамильского городского округа

1. Настоящее Положение о Комиссии по предотвращению незаконной вы-
рубки, заготовки и оборота древесины на территории Арамильского город-
ского округа определяет цели, задачи, полномочия, порядок ее работы.

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совеща-
тельным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного са-
моуправления, государственных органов исполнительной власти и правоох-
ранительных органов по предотвращению незаконной заготовки и оборота 
древесины на территории Арамильского городского округа

 3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, а также 
настоящим Положением.

4. Основные задачи Комиссии:
- разработка предложений по подготовке в установленном порядке норма-

тивных правовых актов по вопросам борьбы и профилактики правонаруше-
ний в сфере лесных отношений;

- разработка мероприятий по противодействию незаконной заготовки 
и обороту древесины на территории Арамильского городского округа;

 - обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, 
государственных органов исполнительной власти и Межмуниципального от-
дела Министерства внутренних дел   Российской Федерации «Сысертский» 
и Свердловской области по вопросам соблюдения законодательства, регули-
рующего деятельность по заготовке и обороту древесины.

5. Для реализации возложенных на нее задач Комиссия осуществляет сле-
дующие функции:

- запрашивает в установленном порядке у органов государственной вла-
сти, организаций и физических лиц на территории Арамильского городского 
округа и Свердловской области необходимую информацию и материалы по 
вопросам, относящимся к работе Комиссии;

- создает рабочие группы для решения отдельных вопросов по направле-
ниям работы Комиссии и определяет порядок их работы;

- организует исполнение принятых решений.
6. Члены Комиссии имеют право:
- участвовать в составлении плана работы Комиссии;
- вносить предложения по рассмотрению внеочередных вопросов на за-

седаниях Комиссии;
- участвовать в обсуждении и принятии решений по рассматриваемым 

на заседаниях Комиссии вопросам.
7. Члены Комиссии обязаны:
- участвовать в заседаниях Комиссии;
- представлять в установленный срок письменное заключение по материа-

лам, направляемым им председателем Комиссии или его членам.
8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 

работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным ее предсе-
дателем.

9. Работу Комиссии организует председатель Комиссии. В случае отсут-


